
 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 114 del 19/11/2024  1 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
ORIGINALE  

ANNO 2024 

N. 114 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE RELATIVA 
ALL’ANNO 2022. 
 
 
 L'anno 2024, il giorno 19 del mese di Novembre  alle ore 12:40 i lavori della Giunta Comunale si 
svolgono in videoconferenza. 
Il Segretario Comunale dottoressa Anna CIAN , accerta la presenza, in videoconferenza, dei seguenti 
componenti della Giunta : 
 

  Presente/Assente 
GREGORAT Gabriele Sindaco Presente 
PINAT Luciano Vice Sindaco Assente 
MORSUT Anna Assessore Presente 
GROSSO Anna Assessore Presente 

 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Anna CIAN. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. GREGORAT  Gabriele nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
 
  



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 114 del 19/11/2024  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE 
RELATIVA ALL’ANNO 2022. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 21 del 23/03/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto :”REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE IN 
MODALITA’ A DISTANZA; 
 
 RICHIAMATO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante disposizioni in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 

 VISTA la L.R. 09.12.2016. n. 18 con particolari riferimento agli art. 39 “Trasparenza della 
prestazione” e 42 “Organismo Indipendente di Valutazione; 

 DATO ATTO che la Relazione sulla prestazione prevista dall’art. 39 della L.R. 18/2016 
costituisce lo strumento mediante il quale l’Amministrazione illustra ai cittadini e a tutti gli altri stakeholder, 
interni ed esterni, i risultati ottenuti nel corso dell’anno precedente, concludendo in tal modo il ciclo di 
gestione della performance. 
 DATO ALTRESÌ ATTO che al pari del P iano della performance la Relazione è approvata 
dall’Organo di indirizzo politico amministrativo e ai sensi dell’art. 42, comma 3, lettera c) della L.R. 18/2016 
deve essere validata dall’Organismo indipendente di valutazione e la validazione è condizione inderogabile 
per l’accesso agli strumenti incentivante. 

 RICHIAMATI gli atti con i quali il Comune di Campolongo Tapogliano ha dato attuazione 
alle disposizioni normative richiamate ed in particolare: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011 con la quale sono state approvate le linee 
guida in materia di misurazione e valutazione della performance; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 25.03.2013 con la quale è stato approvato il sistema di 
misurazione e valutazione della performance, in applicazione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 
40 del 30.11.2011; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 12.06.2014 con la quale, nell’approvare il “Rapporto di 
gestione sulla performance organizzativa ed individuale per l’anno 2013, veniva rettificata la precitata 
deliberazione giuntale n. 24/2014 per quanto riguarda la scheda di valutazione della performance 
individuale; 
 RICHIAMATI altresì i seguenti provvedimenti: 
- Deliberazione di consiglio comunale nr. 35 del 30.07.2021 avente per oggetto “Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P. semplificato) periodo 2022 – 2024 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.). Presentazione ed approvazione”; 
- Deliberazione di consiglio comunale nr. 7 del 14.02.2022 avente per oggetto “Approvazione della Nota di 
Aggiornamento del DUP 2022-2024 e  Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 di cui al D.Lgs. 
118/2011 e art. 162 del D.Lgs. 267/2000 con i relativi allegati”; 
- della Giunta Comunale n. 14 del 14.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
2022- 2024 Parte contabile” e s.m.i.; 
- Deliberazione di giunta comunale nr. 34 del 23.03.2022, avente per oggetto “Approvazione del piano della 
performance 2022/2024 e degli obiettivi gestionali per l’anno 2022”; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.04.2023 avente per oggetto “Approvazione Rendiconto 
di Gestione dell’esercizio finanziario 2022 e relazione sulla gestione di cui all’art. 231 del d.lgs. n. 267/2000 
e art. 11, co. 5 d.lgs. 118/2011”. 

 CONSIDERATO che il sistema di valutazione della prestazione del Comune di Campolongo 
Tapogliano prevede che annualmente sia redatta la Relazione sulla prestazione dell’Ente che riporta, a 
consuntivo, i risultati raggiunti rispetto agli obiettivi programmati ed alle risorse assegnate, rilevando gli 
eventuali scostamenti, approvata dalla Giunta Comunale e già validata dall’Organismo Indipendente di 
Valutazione; 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 114 del 19/11/2024  3 

 VISTA la relazione sulla Prestazione dell’Ente relativa all’anno 2022 datata 13 novembre 2024 
e redatta dal Segretario Comunale  allegato sub “A” al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 RILEVATO che l’approvazione della Relazione sulla prestazione costituisce adempimento 
necessario ed imprescindibile per poter procedere all’erogazione dei compensi incentivanti la produttività; 

 DATO ATTO al riguardo, che il Fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa 
del personale del Comparto  destinato ad incentivare la produttività ed ad attuare le progressioni economiche 
all’interno delle categorie per l’anno 2022 è stato costituito, ai sensi dell’’art. 32 del CCRL 15.10.2018, con 
determinazione n. 362 del 29.12.2022 del Responsabile dell’Ufficio Associato  Gestione Risorse Umane; 

 RICORDATO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 21.05.2021 si è proceduto allo scioglimento anticipato 
della convenzione per la gestione associata della segreteria comunale tra i comuni di Torviscosa, Aiello del 
Friuli e Campolongo Tapogliano; 
- a seguito del citato scioglimento la sede del servizio di segreteria comunale dal 5 giugno 2021 è risultata 
vacante; 
- successivamente ovvero dal 7 giugno 2021 e sino al 31 dicembre 2021, il servizio di segreteria comunale è 
stato svolto nella forma dello “scavalco”; 
- dal 7 giugno 2021 e sino a settembre 2021 tale servizio a “scavalco” è stato coperto dal Segretario 
Comunale dr. Stefano Moro; 
- dal 18 ottobre 2021 al 5 luglio 2024 il servizio di segreteria a “scavalco” è stato svolto dalla dr.ssa Maria 
Concetta Monetti; 
- dall’ 11 luglio 2024 a tutt’oggi il servizio di segreteria a “scavalco” è svolto dalla dr.ssa Anna Cian; 
- dal 5 giugno 2021 a tutt’oggi la sede di segreteria comunale risulta ancora vacante; 
 RICHIAMATI i seguenti atti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30.06.2020 avente ad oggetto “Superamento delle Unioni 
Territoriali Intercomunali ai sensi dell’art. 27 della legge regionale 29 novembre 2019, n. 21.  
Determinazioni del comune di Campolongo Tapogliano”; 
- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci del 30.12.2020 con la quale si è preso atto dello scioglimento 
dell’UTI Agro Aquileiese con decorrenza 01.01.2021 ai sensi e per effetto dell’art. 27, comma 1 della Legge 
Regionale 29 novembre 2019, n. 21, disponendo la liquidazione della stessa Unione e con definizione dei 
reciproci rapporti tra gli enti partecipanti;   
- la deliberazione della Giunta Comunale n.  116 del 30.12.2020 avente ad oggetto “Superamento delle 
Unioni Territoriali Intercomunali  ai sensi dell’art. 27 della legge regionale 29 novembre 2019, n. 21. 
Reintegro personale nella dotazione organica del Comune di Campolongo Tapogliano”; 

 AVUTO PRESENTE conseguentemente che,  con decorrenza 1° gennaio 2021,  in seguito  
allo scioglimento dell’UTI Agro Aquileiese e del rientro nelle competenze del Comune di Campolongo 
Tapogliano  delle funzioni a suo tempo trasferite all’Unione,  è stato reintegrato nella dotazione organica del  
Comune di Campolongo Tapogliano  n. 1 dipendente di categoria D “Istruttore direttivo amministrativo 
contabile” 

  RICORDATO inoltre che: 
-  con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29.01.2021, questo Ente approvava, ai sensi dell’art. 
27, c. 1, lett. b) della L.R. 26/2014, LA CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA 
DEL SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO con il Comune di Aiello, con Comune capofila Aiello del 
Friuli; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29.01.2021, questo Ente approvava la  
CONVENZIONE ATTUATIVA PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO TRIBUTI MEDIANTE 
UFFICIO UNICO, tra Comuni di Aiello del Friuli, Campolongo Tapogliano, Cervignano del Friuli, 
Fiumicello - Villa Vicentina, Ruda e Terzo di Aquileia, con il Comune Ente capofila Cervignano del Friuli; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.01.2021, questo Ente approvava la 
CONVENZIONE ATTUATIVA PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE MEDIANTE UFFICIO UNICO tra Comuni di Aiello del 
Friuli, Campolongo Tapogliano, Cervignano del Friuli, Fiumicello Villa Vicentina, Ruda e Terzo di 
Aquileia, con il Comune Ente capofila Cervignano del Friuli; 
 CONSIDERATO che, in forza delle convezioni succitate, le funzioni di Responsabile del 
Servizio e o TPO sono svolte dai funzionari individuati dal Comune Capofila; 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 114 del 19/11/2024  4 

 VISTO il documento di validazione della Relazione sulla performance 2022 redatto dall’OIV 
dr. Bruno Susio in data 18 novembre 2024, registrato al ns. prot. 4636 del 18.11.2024; 

 DATO ATTO che il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla 
situazione economico finanziaria e che pertanto si rende necessario acquisire il parere di regolarità contabile 
ai sensi del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

 ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. espressi sulla proposta di deliberazione rispettivamente dal Segretario Comunale, nonché 
dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- lo Statuto comunale; 
- il decreto sindacale n. 8 del 28.06.2019 con la quale il Sindaco del Comune di Campolongo Tapogliano 
attribuiva al dipendente geom. Valter Prestento le funzioni  di  Responsabile dell’Area Tecnica – 
Manutentiva e LL.PP.;  
- i Decreti Sindacali n. 1/2021 e n. 15/2021 con i quali il Sindaco del Comune di Aiello del  Friuli, attribuiva 
la responsabilità delle funzioni del Servizio economico/finanziario intercomunale alla dott.ssa Alessia 
Barbini, a seguito della stipula della Convenzione per la gestione in forma Associata del Servizio 
Economico/finanziario con i Comuni di Aiello del Friuli e Campolongo Tapogliano; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 09.09.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
attribuivano al Sindaco del Comune di Campolongo Tapogliano e in caso di sua assenza al Vice Sindaco, le 
funzioni di Responsabile  del Servizio Segreteria, Assistenza Sociale, Cultura;  

 Ad unanimità di voti: 

DE L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE la Relazione sulla Prestazione relativa al raggiungimento degli obiettivi fissati per 
l’anno 2022 e predisposta dal Segretario Comunale  in data 13 novembre 2024 che, allegata al presente atto, 
ne forma parte integrante e sostanziale,  allegata sub “A”; 

2. DI DARE ATTO che costituiscono allegati meramente giuridici le schede di valutazione del personale e 
le valutazioni delle associazioni; 
3. DI DARE ATTO che la Relazione sulla Prestazione dell’Ente per l’anno 2022, redatta dal Segretario 
Comunale e sottoscritta dallo stesso in 13 novembre 2024, ha ottenuto la validazione espressa dall’OIV dr. 
Bruno Susio in data 18 novembre 2024, così come da documento registrato al ns. prot. 4636 del 18.11.2024 
(allegata sub “B”); 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto relativo alla approvazione della Relazione sulla 
Prestazione dell’Ente per l’anno 2022 , all’OIV dott. Bruno Susio, incaricando all’uopo l’Ufficio Segreteria; 

5. DI DISPORRE  la pubblicazione della Relazione sulla Prestazione dell’Ente per l’anno 2022 nella 
apposita sezione “Amministrazione trasparente” del Comune di Campolongo Tapogliano, (art. 11, comma 8, 
del D.Lgs. 150/2009), incaricando all’uopo l’Ufficio Segreteria; 

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio associato risorse umane nonché al 
Responsabile del Servizio Segreteria per i successivi gli adempimenti di competenza; 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 
della legge regionale 21/2003, come modificato dell’art. 17, comma 12, lettera a), della legge regionale 24 
maggio 2004, n. 17, stante la necessità di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 114 del 19/11/2024  5 

 
 
 
 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 114 del 19/11/2024  6 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
 

  

AREA FINANZIARIA, AMMINISTRATIVA, ASSISTENTE SOCIALE - SERVIZIO 
SEGRETERIA E CULTURA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2023/59 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE 

RELATIVA ALL’ANNO 2022. 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
 
Campolongo Tapogliano, lì 19 novembre  2024 Il Responsabile del Servizio 
  ANNA CIAN 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 114 del 19/11/2024  7 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
 

  

AREA FINANZIARIA, AMMINISTRATIVA, ASSISTENTE SOCIALE - SERVIZIO 
SEGRETERIA E CULTURA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2023/59 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE 

RELATIVA ALL’ANNO 2022. 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
 
Campolongo Tapogliano, lì 19 novembre  2024 Il Responsabile del Servizio 
  DOTT.SSA ALESSIA BARBINI 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 

 

 

 

 
 
 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 114 del 19/11/2024  8 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 GREGORAT  Gabriele 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
  Dott.ssa Anna CIAN 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 21/11/2024 al 
06/12/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Campolongo Tapogliano, lì 21/11/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Orietta LEPRE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/11/2024, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 
17). 
 
Campolongo Tapogliano, lì 19/11/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Orietta LEPRE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 

 
  



 Atto n. 114 del 19/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA CIAN
CODICE FISCALE: CNINNA90E60E098K
DATA FIRMA: 21/11/2024 10:11:13
IMPRONTA: B1624AD1E0CD2C93B2BB838E5B3134B9FC7E86856C9B28DF173C9CECC52AF08E
          FC7E86856C9B28DF173C9CECC52AF08EB2FFE60616DCB76C8AACBFE0AC67BD4F
          B2FFE60616DCB76C8AACBFE0AC67BD4F826032E58050575BFC1E36B296C32C29
          826032E58050575BFC1E36B296C32C2923D686168E7CC8EED267EE481B5B9E42

NOME: GREGORAT GABRIELE
CODICE FISCALE: GRGGRL71C21G284V
DATA FIRMA: 21/11/2024 10:31:18
IMPRONTA: 1CBAD641C0AD384660F24A9CEEB4D1B5FFB2BF4C5A238DA705DB5D0B7B56A53D
          FFB2BF4C5A238DA705DB5D0B7B56A53D066C045DF15DC0AD66B46D2FBBDD9A1F
          066C045DF15DC0AD66B46D2FBBDD9A1FD3FCA75C317F36C9EEB72399EC46F4E8
          D3FCA75C317F36C9EEB72399EC46F4E812CB3E791C6528955CF636B0935357DD

NOME: LEPRE ORIETTA
CODICE FISCALE: LPRRTT60B60G284X
DATA FIRMA: 21/11/2024 10:41:06
IMPRONTA: 61A7D689FC8882FA72D0E376F257B1171318C0236D15124C3B22AFEAFBF7E601
          1318C0236D15124C3B22AFEAFBF7E60100D81FBDED94AC2B9530E8FFDD87E403
          00D81FBDED94AC2B9530E8FFDD87E4035170EE28B065E050747FC0CCD9E4D17F
          5170EE28B065E050747FC0CCD9E4D17F42BE01D111F2D54CCADC969D6A4036C5


